
Mario Gonzales Godinez
3.6 kW 24 de Octubre de 2025

PDBT 6959702327875

848 kWh prom. $ 4,388

6 913 kWh $488

88.88 % BIMESTRE $ 3,900

$26,327.00 MXN $2,925.00 MXN $23,402.00 MXN

600 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 24 de Octubre de 2025 8 de Noviembre de 2025

# 20250029

Mario Gonzales Godinez  

mario@gmail.com

6 Astro N7 Bifacial 600W

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Estructura K2

6 Solo mano de obra por instalaciones de SFV

Subtotal $ 69,100.00

IVA $ 11,056.00

TOTAL (MXN) $ 80,156.00



1 $ 26,327.00 $ 2,925.00 $ 0.00 $ 23,402.00 $ 23,402.00 $ -56,754.00

2 $ 27,116.81 $ 3,012.75 $ 0.00 $ 24,104.06 $ 24,104.06 $ -32,649.94

3 $ 27,930.31 $ 3,103.13 $ 0.00 $ 24,827.18 $ 24,827.18 $ -7,822.76

4 $ 28,768.22 $ 3,196.23 $ 0.00 $ 25,572.00 $ 25,572.00 $ 17,749.24

5 $ 29,631.27 $ 3,292.11 $ 0.00 $ 26,339.16 $ 26,339.16 $ 44,088.40

6 $ 30,520.21 $ 3,390.88 $ 0.00 $ 27,129.33 $ 27,129.33 $ 71,217.73

7 $ 31,435.81 $ 3,492.60 $ 0.00 $ 27,943.21 $ 27,943.21 $ 99,160.94

8 $ 32,378.89 $ 3,597.38 $ 0.00 $ 28,781.51 $ 28,781.51 $ 127,942.45

9 $ 33,350.26 $ 3,705.30 $ 0.00 $ 29,644.95 $ 29,644.95 $ 157,587.40

10 $ 34,350.76 $ 3,816.46 $ 0.00 $ 30,534.30 $ 30,534.30 $ 188,121.70

11 $ 35,381.29 $ 3,930.96 $ 0.00 $ 31,450.33 $ 31,450.33 $ 219,572.03

12 $ 36,442.73 $ 4,048.88 $ 0.00 $ 32,393.84 $ 32,393.84 $ 251,965.88

13 $ 37,536.01 $ 4,170.35 $ 0.00 $ 33,365.66 $ 33,365.66 $ 285,331.53

14 $ 38,662.09 $ 4,295.46 $ 0.00 $ 34,366.63 $ 34,366.63 $ 319,698.16

15 $ 39,821.95 $ 4,424.32 $ 0.00 $ 35,397.62 $ 35,397.62 $ 355,095.78

16 $ 41,016.61 $ 4,557.05 $ 0.00 $ 36,459.55 $ 36,459.55 $ 391,555.34

17 $ 42,247.11 $ 4,693.77 $ 0.00 $ 37,553.34 $ 37,553.34 $ 429,108.68

18 $ 43,514.52 $ 4,834.58 $ 0.00 $ 38,679.94 $ 38,679.94 $ 467,788.62

19 $ 44,819.96 $ 4,979.62 $ 0.00 $ 39,840.34 $ 39,840.34 $ 507,628.96

20 $ 46,164.55 $ 5,129.01 $ 0.00 $ 41,035.55 $ 41,035.55 $ 548,664.50

21 $ 47,549.49 $ 5,282.88 $ 0.00 $ 42,266.62 $ 42,266.62 $ 590,931.12

22 $ 48,975.98 $ 5,441.36 $ 0.00 $ 43,534.61 $ 43,534.61 $ 634,465.73

23 $ 50,445.25 $ 5,604.60 $ 0.00 $ 44,840.65 $ 44,840.65 $ 679,306.38

24 $ 51,958.61 $ 5,772.74 $ 0.00 $ 46,185.87 $ 46,185.87 $ 725,492.26

25 $ 53,517.37 $ 5,945.92 $ 0.00 $ 47,571.45 $ 47,571.45 $ 773,063.70



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,080.7 936.5 772.8 781.5 897.4 1,082.0

Consumo actual 1,538.0 27.0 40.0 1,163.0 1,153.0 1,165.0




